uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder ao CENTRO DE

TRADIÇÕES GAÚCHAS CULTIVANDO À TRADIÇÃO (CTG), uma

subvenção social na importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para custear despesas

de participação da entidade no FEGAMS - Festival Sul-mato-grossense de

Folclore e Tradição Gaúcha.

Parágrafo único. .

A subvenção será concedida mediante apresentação de: